
 

 

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

 

от 30 декабря 2021 г.                                                                                                   № 12/1511 

       

    Об утверждении муниципальной  программы  

муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы» 

 

В соответствии с Приказом Министерства экономики Республики Коми от 27 декабря 

2017 года №  382 «Об утверждении рекомендаций по разработке, реализации и методике 

оценки эффективности муниципальных программ муниципальных образований в 

Республике Коми, постановлением администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 апреля 2021  №4/437 «Об утверждении перечня муниципальных 

программ муниципального района «Троицко-Печорский», постановлением администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 4 июня 2021 №6/598 «Об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и 

методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

муниципального района «Троицко-Печорский», администрация муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

 

     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить муниципальную программу муниципального района «Троицко-

Печорский» «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы» согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу некоторые постановления администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» по перечню согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на отношения, возникшие 

с 1 января 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации М. А. Мамбетова. 

 
 

Глава муниципального района                                                                         А.Н. Целищев 

 



Утверждена                                       

Постановлением 

администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

от 30 декабря 2021 г. № 12/1511 

(приложение № 1) 
 

 

 
 

 
 

 

 

Муниципальная программа 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы» 
 

 
 

 
 

 

 

Исполнитель: Уляшева Людмила Евгеньевна, старший специалист отдела 

промышленности строительства и ЖКХ администрации муниципального района «Троицко-

Печорский», тел. 8(82138)91-4-09, u100116@yandex.ru 

 

Дата составления «30» декабря 2021 года.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Заведующий отделом промышленности строительства и ЖКХ 

администрации МР «Троицко-Печорский»                                                       М.А. Порядина 

 
 

  

mailto:u100116@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

муниципального района  «Троицко-Печорский» 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы» 

 

Ответстве

нный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел промышленности строительства и ЖКХ 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский». 

Соисполн

ители 

муниципальной 

программы 

Отдел экономического анализа и развития администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский». 

Участники 

муниципальной 

программы 

 

Подпрогра

ммы 

муниципальной 

программы 

1. Развитие транспортной инфраструктуры и транспортного 

обслуживания населения на территории муниципального района 

«Троицко-Печорский». 

2. Дорожное хозяйство. 

3. Безопасность дорожного движения. 

Цели 

муниципальной 

программы 

Создание надежной дорожной инфраструктуры и 

обеспечение потребности населения в качественных и доступных 

транспортных услугах. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Создание условий для предоставления транспортных 

услуг и организация транспортного обслуживания населения. 

2. Содержание и ремонт объектов дорожной 

инфраструктуры. 

3. Повышение безопасности дорожного движения. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

1. Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не 

имеющих регулярного автобусного и (или) железнодорожного 

сообщения с административным центром муниципального района, 

в общей численности населения муниципального района 

процентов. 

2. Доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, процентов. 

3. Дорожно-транспортные происшествия, единиц. 

Этапы и 

сроки реализации 

2022 - 2030 годы. 



муниципальной 

программы 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2024 

годы составит 148 275 738,00 рублей, в том числе: 

за счет республиканского бюджета Республики Коми –                 

рублей: 

2022 год – 22 119 181,00 рублей; 

2023 год – 22 355 502,00 рублей; 

2024 год – 21 652 786,00 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - рублей: 

2022 год – 29 384 581,00 рублей; 

2023 год – 26 087 102,00 рублей; 

2024 год – 26 676 586,00 рублей. 

Ожидаемы

е результаты 

В результате реализации Программы к 2030 году ожидается:  

1. Сохранить долю населения, проживающего в населенных 

пунктах, не имеющих регулярного автобусного и (или) 

железнодорожного сообщения с административным центром 

муниципального района, в общей численности населения 

муниципального района до 2,1%. 

2. Увеличить долю протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения до 14,5 % 

3. Снизить количество дорожно-транспортных 

происшествий до 3 единиц. 

 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и 

транспортного обслуживания населения на территории муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

 

Ответстве

нный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

Отдел экономического анализа и развития администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский». 

Участники 

подпрограммы 

подпрограммы 

- 

Программ

но-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

- 

Цели Создание условий для предоставления транспортных услуг 



подпрограммы и организация транспортного обслуживания населения. 

Задачи 

подпрограммы 

Обеспечение потребностей   населения муниципального 

района «Троицко-Печорский» в   качественных, доступных   и 

безопасных транспортных услугах. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Количество муниципальных автобусных маршрутов, 

функционирующих на территории муниципального района 

«Троицко-Печорский», единиц. 

2. Пассажирооборот автобусов по маршрутам регулярных 

перевозок на территории муниципального района «Троицко-

Печорский», тыс.пасс.км. 

3. Уровень удовлетворенности населения организацией 

транспортного обслуживания на территории муниципального 

района «Троицко-Печорский», процентов. 

Этапы и 

сроки реализации 

подпрограммы 

2022 - 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 

2024 годы, составит 51 479 338,00 рублей в том числе: 

за счет республиканского бюджета Республики Коми –                 

рублей: 

2022 год – 6 893 081,00 рублей; 

2023 год – 7 129 402,00 рублей; 

2024 год – 6 426 686,00 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»-    

рублей: 

2022 год – 12 474 081,00 рублей; 

2023 год – 9 129 402,00 рублей; 

2024 год – 9 426 686,00 рублей; 

 

Ожидаемы

е результаты 

реализации 

подпрограммы 

В результате реализации Подпрограммы к 2030 году 

ожидается:  

1.Обеспечить сохранность количества муниципальных 

автобусных маршрутов до 5 единиц. 

2.Увеличить пассажирооборот автобусов по маршрутам 

регулярных перевозок до 1052,9   тыс.пасс.км. 

3. Повысить уровень удовлетворенности населения 

организацией транспортного обслуживания на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский», до 45 %   

процентов. 

 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы 2 «Дорожное хозяйство» 
 

Ответстве

нный 

исполнитель 

Отдел промышленности, строительства и ЖКХ 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 



подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

Участники 

подпрограммы 

подпрограммы 

- 

Программ

но-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

- 

Цели 

подпрограммы 

Содержание и ремонт объектов дорожной инфраструктуры. 

Задачи 

подпрограммы 

Организация работы по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1.Протяженность обустроенных ледовых переправ и зимних 

автомобильных дорог общего пользования местного значения от 

общей протяженности ледовых переправ и зимних автомобильных 

дорог (км). 

2.Протяженность автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, в отношении которых осуществляется 

содержание, в общей протяженности дорог общего пользования 

местного значения (км). 

3.Доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах муниципального 

района, в отношении которых заключены муниципальные 

контракты на содержание, в общей протяженности дорог общего 

пользования местного значения в границах муниципального района 

(%). 

4.Количество реализованных народных проектов в сфере 

дорожной деятельности (ед.). 

Этапы и 

сроки реализации 

подпрограммы 

2022 - 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 

2024 годы, составит 96 706 400,00 рублей в том числе: 

за счет республиканского бюджета Республики Коми -               

рублей: 

2022 год – 15 226 100,00 рублей; 

2023 год – 15 226 100,00 рублей; 

2024 год – 15 226 100,00 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» -    

рублей: 

2022 год – 16 880 500,00 рублей; 

2023 год – 16 927 700,00 рублей; 

2024 год – 17 219 900,00 рублей; 



Ожидаемы

е результаты 

реализации 

подпрограммы 

В результате реализации Программы к 2030 году ожидается: 

1.Сохранение текущего уровня протяженности 

обустроенных ледовых переправ и зимних автомобильных дорог 

составляет – 338,6 км. 

2.Сохрание текущего уровня протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, в 

отношении которых осуществляется содержание, в общей 

протяженности дорог общего пользования местного значения – 

15,99 км. 

2.Сохранение на текущем уровне доли протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

границах муниципального района, в отношении которых 

заключены муниципальные контракты на содержание, в общей 

протяженности дорог общего пользования местного значения в 

границах муниципального района -  100%. 

3. Обеспечить реализацию народных проектов в сфере 

дорожной деятельности не менее 1 единицы в год. 

 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы 3 «Безопасность дорожного движения» 
 

Ответстве

нный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

Отдел промышленности, строительства и ЖКХ 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 

Участники 

подпрограммы 

подпрограммы 

- 

Программ

но-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

- 

Цели 

подпрограммы 

Повышение безопасности дорожного движения. 

Задачи 

подпрограммы 

Предупреждение опасного поведения участников 

дорожного движения путем проведение профилактических 

мероприятий, направленных на повышение уровня культуры и 

знаний участников дорожного движения. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1.Количество дорожно-транспортных происшествий с 

участием детей в возрасте до 16 лет, человек. 

2.Смертность от дорожно-транспортных происшествий 

(число погибших), человек. 

Этапы и 2022 – 2030 годы 



сроки реализации 

подпрограммы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 

2024 годы, составит 90 000 рублей в том числе: 

За счет республиканского бюджета Республики Коми -               

рублей: 

2022 год – 0 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

За счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» -    

рублей: 

2022 год – 30 000 рублей; 

2023 год – 30 000 рублей; 

2024 год – 30 000 рублей; 

Ожидаемы

е результаты 

реализации 

подпрограммы 

В результате реализации Подпрограммы к 2030 году 

ожидается: 

1. Сохранение нулевого уровня количества дорожно-

транспортных происшествий с участием детей в возрасте до 16 лет. 

2.Снижение смертности от дорожно-транспортных 

происшествий (число погибших) до 0 человек. 

 

Приоритеты и цели дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

Троицко-Печорский район характеризуется невысоким уровнем развитости дорожной 

сети. Протяженность автомобильных дорог и улиц общего пользования на территории 

района составляет 813,822 км, из них автомобильных дорог общего пользования 

регионального или межмуниципального значения – 219,304 км, автомобильных дорог 

общего пользования местного значения – 181,548 км, улиц – 74,37 км, зимних 

автомобильных дорог общего пользования местного значения и ледовых переправ – 338,6 

км (зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения – 336,3 км, 

ледовых переправ – 2,3 км).    

На данный момент зарегистрировано 5 социально-значимых маршрутов.  Перевозка 

пассажиров на территории района осуществляется пассажирским автотранспортным 

предприятием ООО «Искра». Имеется железнодорожное сообщение, железнодорожная 

станция находится в 9 км от пгт. Троицко-Печорск. Курсирует пригородный поезд Троицко-

Печорск – Сосногорск. 

Основные проблемы: инфраструктурные ограничения развития жизнедеятельности, в 

первую очередь, в дорожно-транспортной инфраструктуре: низкая плотность 

автомобильных дорог, ограниченная транспортная доступность отдельных населенных 

пунктов муниципального района, несоответствие транспортной сети потребностям 

населения и организаций муниципального района. 

Основные направления развития дорожного хозяйства муниципального района: 

Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в муниципальном районе. 

Ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог 

общего пользования. 

Обеспечение устойчивого функционирования существующей сети автомобильных 

дорог общего пользования в муниципальном районе. 

Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в муниципальном районе. 

Ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог 



общего пользования. 

Обеспечение устойчивого функционирования существующей сети автомобильных 

дорог общего пользования в муниципальном районе. 

Повышение эффективности управления и контроля при осуществлении дорожной 

деятельности и использовании автомобильных дорог общего пользования в 

муниципальном районе. 

Повышение безопасности дорожного движения, дорожных знаков, искусственных 

неровностей на пешеходных переходах. 
Повышение уровня доступности и качества услуг воздушного транспорта. 

 
 



Таблица 1 

 

Перечень и характеристики основных мероприятий 

муниципальной программы МР «Троицко-Печорский»  «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы» 
 
 

№ 

1/1 

Номер и наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель основного 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

Связь с целевыми индикаторами 

(показателями) муниципальной программы 

(подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1 Развитие транспортной инфраструктуры и транспортного обслуживания населения на территории  

МР «Троицко-Печорский» 

         Цель подпрограммы 1: Создание условий для предоставления транспортных услуг и организация транспортного обслуживания населения. 

Задача: Обеспечение потребностей населения муниципального района «Троицко-Печорский» в качественных, доступных и безопасных 

транспортных услугах. 

1 1.1. Обеспечение 

транспортного обслуживания 

населения на внутрирайонных 

пригородных и междугородних 

маршрутах на территории 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

Отдел 

экономического анализа 

и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

2022 2030 ИМ; ИЗ: Количество муниципальных 

автобусных маршрутов, функционирующих на 

территории муниципального района «Троицко-

Печорский; 

ИМ; ИЗ: 

Пассажирооборот автобусов по 

маршрутам регулярных перевозок на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

2 1.2. Возмещение 

выпадающих доходов 

организаций речного транспорта, 

осуществляющих 

грузопассажирские перевозки 

речным транспортом на 

паромных переправах во 

внутримуниципальном 

сообщении на территории 

Республики Коми 

Отдел 

экономического анализа 

и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

2022 2030 ИЦ: Уровень удовлетворенности 

населения организацией транспортного 

обслуживания на территории муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

ИЦ, ИЗ: Доля населения, проживающего в 

населенных пунктах, не имеющих регулярного 

автобусного и (или) железнодорожного 

сообщения с административным центром 

муниципального района, в общей численности 

населения муниципального района. 



3 1.3. Организация 

осуществления перевозок 

пассажиров и багажа воздушным 

транспортом. 

Отдел 

экономического анализа 

и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

2022 2023 ИЦ: Уровень удовлетворенности 

населения организацией транспортного 

обслуживания на территории муниципального 

района «Троицко-Печорский». 

ИЦ, ИЗ: Доля населения, проживающего в 

населенных пунктах, не имеющих регулярного 

автобусного и (или) железнодорожного 

сообщения с административным центром 

муниципального района, в общей численности 

населения муниципального района  

                                                                                        Подпрограмма 2 Дорожное хозяйство 

       Цель подпрограммы 2: Содержание и ремонт объектов дорожной инфраструктуры. 

        Задача : Организация работы по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 

4 2.1 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Отдел 

промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

2022 2030 ИЦ, ИС: Доля протяженности 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения. 

ИМ, ИЗ: Протяженность обустроенных 

ледовых переправ и зимних автомобильных 

дорог общего пользования местного значения от 

общей протяженности ледовых переправ и 

зимних автомобильных дорог. 

ИМ: Протяженность автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, в 

отношении которых осуществляется содержание, 

в общей протяженности дорог общего 

пользования местного значения. 

Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

границах муниципального района, в отношении 

которых заключены муниципальные контракты 



на содержание, в общей протяженности дорог 

общего пользования местного значения в 

границах муниципального района. 

5 2.2. Осуществление иных 

мероприятий в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

Отдел 

промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

2022 2030 ИЦ, ИС: Доля протяженности 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения. 

6 2.3. Реконструкция, капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Отдел 

промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

2022 2030 ИЦ, ИС: Доля протяженности 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения. 

7 2.4. Реализация народных 

проектов в сфере дорожной 

деятельности, прошедших отбор 

в рамках проекта «Народный 

бюджет». 

Отдел 

промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

2022 2030 ИМБТ: Количество реализованных 

проектов в сфере дорожной деятельности 

                                                                            Подпрограмма 3 Безопасность дорожного движения  

                               Цель подпрограммы 3    Повышение безопасности дорожного движения. 

                    Задача: Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения путем проведение профилактических мероприятий, 

направленных на повышение уровня культуры и знаний участников дорожного движения. 

8 3.1. Обеспечение безопасности 

на автомобильных дорогах. 

Отдел 

промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

2022 2030 ИЦ; ИС: Дорожно-транспортные 

происшествия. 

Смертность от дорожно-транспортных. 

ИЗ: Количество дорожно-транспортных 

происшествий с участием детей в возрасте до 16 

лет. 
 

 



 

 

 

 

 

       Таблица 2 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) 

муниципальной программы МР «Троицко-Печорский» «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. 

измер

ения 

Напра

вленн

ость 

Прин

адлеж

ность 

                                                                 Значения индикатора (показателя) 

2020 

факт 

2021 

оценка 
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

 

2029 

 

2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Муниципальная программа « Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы »   

1 Доля населения, 

проживающего в 

населенных пунктах, не 

имеющих регулярного 

автобусного и (или) 

железнодорожного 

сообщения с 

административным 

центром 

муниципального 

района, в общей 

численности населения 

муниципального 

района. 

% 
 

ИЦ 

ИЗ 

2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 

2 Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

% 
 

ИЦ 

ИС 

12,5 13,0 13,5 13,75 14,0 14,25 14,25 14,3 14,35 14,4 14,5 



местного значения, 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, %. 

3 Дорожно-

транспортные 

происшествия. 

Ед. 
 

ИЦ 

ИС 

3 5 4 4 4 3 3 3 3 3 3 

 Подпрограмма 1 Развитие транспортной инфраструктуры и транспортного обслуживания населения на территории МР «Троицко-

Печорский» 

 Задача 1     Обеспечение потребностей   населения муниципального района «Троицко-Печорский» в   качественных, 

доступных   и безопасных транспортных услугах. 

 

4 Количество 

муниципальных 

автобусных маршрутов, 

функционирующих на 

территории 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский 

Ед.      ИМ 

ИЗ 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 Пассажирооборот 

автобусов по 

маршрутам регулярных 

перевозок на 

территории 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Тыс. 

пасс. 

км. 

 
ИМ 

ИЗ 

1018,2 1046,5 1049,0 1052,9 1052,9 1052,9 1052,9 1052,9 1052,

9 

1052,

9 

1052,

9 

6 Уровень 

удовлетворенности 

% 
 

ИЦ 43,0 43,0 43,0 43,0 44,0 44,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 





населения 

организацией 

транспортного 

обслуживания на 

территории 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

 Подпрограмма 2 Дорожное хозяйство   

 Задача 2 Организация работы по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения.   

7 Протяженность 

обустроенных ледовых 

переправ и зимних 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения от 

общей протяженности 

ледовых переправ и 

зимних автомобильных 

дорог. 

 

км  ИМ 

ИЗ 

ИМБ

Т 

338,6 338,6 338,6 338,6 338,6 338,6 338,6 338,6 338,6 338,6 338,6 

8 Протяженность 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

отношении которых 

осуществляется 

содержание, в общей 

протяженности дорог 

общего пользования 

местного значения. 

км  ИМБ

Т 

ИЗ 

16,11 15,99 15,99 15,99 15,99 15,99 15,99 15,99 15,99 15,99 15,99 

9 Доля протяженности 

автомобильных дорог 

% 
 

ИМ 

ИЗ 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 







 

 

общего пользования 

местного значения в 

границах 

муниципального 

района, в отношении 

которых заключены 

муниципальные 

контракты на 

содержание, в общей 

протяженности дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах 

муниципального 

района. 

10 Количество 

реализованных 

проектов в сфере 

дорожной деятельности 

Ед. 
 

ИМБ

Т 

0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

  Подпрограмма 3 Безопасность дорожного движения   

 Задача 3 Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения путем проведение профилактических 

мероприятий, направленных на повышение уровня культуры и знаний участников дорожного движения. 

  

11 Количество дорожно-

транспортных 

происшествий с 

участием детей в 

возрасте до 16 лет. 

челов

ек  
ИЗ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 Смертность от 

дорожно-транспортных 

происшествий (число 

погибших), человек. 

челов

ек  
ИЦ 

ИС 

0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 



 

 

 

 

 

 

Таблица 3 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов средств 

на реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета 

муниципального района «Троицко-Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2022 год 2023 год 2024 год 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальн

ая  

программа  

Дорожное 

хозяйство и 

развитие 

транспортной 

системы 

Всего  51 503 762,00 48 442 604,00 48 329 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

32 136 600,00 32 183 800,00 32 476 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

19 367 162,00 16 258 804,00 15 853 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Подпрограмма 

1  

Развитие 

транспортной 

инфраструктуры и 

транспортного 

обслуживания 

населения на 

территории 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Всего  19 367 162,00 16 258 804,00 15 853 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

19 367 162,00 16 258 804,00 15 853 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Обеспечение 

транспортного 

обслуживания 

населения на 

внутрирайонных 

пригородных и 

междугородних 

маршрутах на 

территории 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

4 500 000,00 2 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Основное 

мероприятие 

1.2. 

Возмещение 

выпадающих 

доходов организаций 

речного транспорта, 

осуществляющих 

грузопассажирские 

перевозки речным 

транспортом на 

паромных 

переправах во 

внутримуниципальн

ом сообщении на 

территории 

Республики Коми. 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

13 786 162,00 14 258 804,00 12 853 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

Организация 

осуществления 

перевозок 

пассажиров и багажа 

воздушным 

транспортом. 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

1 081 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

2  

Дорожное 

хозяйство 

Всего 32 106 600,00 32 153 800,00 32 446 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

32 106 600,00 32 153 800,00 32 446 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Основное 

мероприятие 

2.1. 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения. 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

19 451 845,83 19 451 845,83 19 451 845,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

2.1.1. 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения. 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

1 796 161,62 1 796 161,62 1 796 161,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

2.1.2. 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения в 

границах 

муниципального 

района. 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

2.1.3. 

Оборудование и 

содержание ледовых 

переправ и зимних 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения. 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

14 155 684,21 14 155 684,21 14 155 684,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Основное 

мероприятие 

2.2. 

Осуществление 

иных мероприятий в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения. 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

1 200 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.3. 

Реконструкция, 

капитальный ремонт 

и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения. 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

11 342 754,17 11 701 954,17 11 994 154,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.4. 

Реализация 

народных проектов в 

сфере дорожной 

деятельности, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный 

бюджет». 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

3 

Безопасность 

дорожного 

движения 

Всего 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Основное 

мероприятие 

3.1. 

Обеспечение 

безопасности на 

автомобильных 

дорогах. 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

3.1.1. 

Обеспечение 

безопасности на 

автомобильных 

дорогах. 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

3.1.2. 

Проведение 

районного конкурса 

«Водитель года». 

Отдел 

промышленности 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица 4 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета 

МР «Троицко-Печорский» на реализацию  

целей муниципальной программы  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа 

Дорожное хозяйство 

и развитие 

транспортной 

системы 

Всего: в том числе: 51 503 762,00 48 442 604,00 48 329 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

22 119 181,00 22 355 502,00 21 652 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджет МР 

«Троицко-

Печорский»  

29 384 581,00 26 087 102,00 26 676 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 

 

 

Развитие 

транспортной 

инфраструктуры и 

транспортного 

обслуживания 

населения на 

территории 

муниципального  

района «Троицко-

Печорский» 

Всего: В том числе: 19 367 162,00 16 258 804,00 15 853 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

6 893 081,00 7 129 402,00 6 426 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

12 474 081,00 9 129 402,00 9 426 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.1 

Обеспечение 

транспортного 

обслуживания 

населения на 

внутрирайонных 

пригородных и 

Всего: В том числе: 4 500 000,00 2 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



междугородних 

маршрутах на 

территории 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

4 500 000,00 2 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.2 

Возмещение 

выпадающих 

доходов 

организаций 

речного транспорта, 

осуществляющих 

грузопассажирские 

перевозки речным 

транспортом на 

паромных 

переправах во 

внутримуниципальн

ом сообщении на 

территории 

Республики Коми 

Всего: В том числе: 13 786 162,00 14 258 804,00 12 853 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

6 893 081,00 7 129 402,00 6 426 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

6 893 081,00 7 129 402,00 6 426 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.3 

Организация 

осуществления 

перевозок 

пассажиров и 

багажа воздушным 

транспортом 

Всего: В том 

числе: 

1 081 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Коми 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

1 081 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

 

 

Дорожное хозяйство Всего: В том 

числе: 

32 106 600,00 32 153 800,00 32 446 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

15 226 100,00 15 226 100,00 15 226 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

16 880 500,00 16 927 700,00 17 219 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



лица  

Основное 

мероприятие 

2.1. 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения  

Всего: В том 

числе: 

19 451 845,83 19 451 845,83 19 451 845,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

15 226 100,00 15 226 100,00 15 226 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

4 225 745,83 4 225 745,83 4 225 745,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

2.1.1 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения в 

границах 

муниципального 

района 

Всего: В том 

числе: 

3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

2.1.2. 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Всего: В том 

числе: 

1 796 161,62 1 796 161,62 1 796 161,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

1 778 200,00 1 778 200,00 1 778 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

17 961,62 17 961,62 17 961,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Мероприятие 

2.1.3. 

Оборудование и 

содержание ледовых 

переправ и зимних 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Всего: В том 

числе: 

14 155 684,21 14 155 684,21 14 155 684,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

13 447 900,00 13 447 900,00 13 447 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

707 784,21 707 784,21 707 784,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.3. 

Осуществление 

иных мероприятий в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Всего: В том 

числе: 

1 200 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 1 200 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



«Троицко-

Печорский» 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.4. 

Реконструкция, 

капитальный ремонт 

и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Всего: В том 

числе: 

11 342 754,17 11 701 954,17 11 994 154,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

11 342 754,17 11 701 954,17 11 994 154,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное Реализация Всего: В том 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



мероприятие 

2.5. 

народных проектов 

в сфере дорожной 

деятельности, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный 

бюджет». 

числе: 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 

 

 

Безопасность 

дорожного 

движения 

Всего: В том 

числе: 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Печорский» 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

Обеспечение 

безопасности на 

автомобильных 

дорогах 

Всего: В том 

числе: 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

3.1. 

Обеспечение 

безопасности на 

Всего: В том 

числе: 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



автомобильных 

дорогах 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

3.2. 

Проведение 

районного конкурса 

«Водитель года». 

Всего: В том 

числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица 5 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о показателях результатов использования субсидий 

и (или) иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми 

 

№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Наименование 

субсидии и (или) иного 

межбюджетного 

трансферта  

Результат 

использования 

субсидии  

Показатель результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных 

трансфертов  

Наименование 

показателя ед. 

Плановое значение по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 



изм. 

1 Возмещение 

выпадающих доходов 

организаций речного 

транспорта, 

осуществляющих 

грузопассажирские 

перевозки речным 

транспортом на 

паромных переправах 

во 

внутримуниципальном 

сообщении на 

территории 

Республики Коми 

Субсидия на 

возмещение 

выпадающих доходов 

организаций речного 

транспорта, 

осуществляющих 

грузопассажирские 

перевозки речным 

транспортом на 

паромных переправах 

во 

внутримуниципальном 

сообщении на 

территории 

Республики Коми 

Предоставление из 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

бюджету 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

субсидии на 

возмещение 

выпадающих 

доходов 

организаций 

речного транспорта, 

осуществляющих 

грузопассажирские 

перевозки речным 

транспортом на 

паромных 

переправах во 

Выполнение 

пассажирских 

рейсов в 

соответствии с 

транспортной 

схемой 

грузопассажирс

ких перевозок 

на паромных 

переправах МО 

МР «Троицко-

Печорский», шт. 

371 371 371 - - - - - - 

2 Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения. 

Субсидия на 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Предоставление из 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

бюджету 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский»  

субсидия  на 

содержание 

Протяженность 

обустроенных 

ледовых 

переправ и 

зимних 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения от 

338,6 338,6 338,6 338,6 338,6 338,6 338,6 338,6 338,6 



автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

общей 

протяженности 

ледовых 

переправ и 

зимних 

автомобильных 

дорог, км 

3 Оборудование и 

содержание ледовых 

переправ и зимних 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Субсидия на 

оборудование и 

содержание ледовых 

переправ и зимних 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Предоставление из 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

бюджету 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский»  

субсидии на 

оборудование и 

содержание ледовых 

переправ и зимних 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Протяженность 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, в 

отношении 

которых 

осуществляется 

содержание, в 

общей 

протяженности 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения. км 

15,99 15,99 15,99 15,99 15,99 15,99 15,99 15,99 15,99 

4 Реализация народных 

проектов в сфере 

дорожной 

деятельности, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный бюджет». 

Субсидия на 

реализацию народных 

проектов в сфере 

дорожной 

деятельности, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный бюджет». 

Предоставление из 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

субсидий бюджетам 

муниципальных 

образований на 

реализацию 

Количество 

реализованных 

проектов в 

сфере дорожной 

деятельности 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 



народных проектов 

в сфере дорожной 

деятельности 

 

 
 

 

 



 

Приложение № 2 

к Постановлению 

администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

от 30 декабря 2021 г. № 12/1511 

 

Перечень 

постановлений администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский», признаваемых утратившими силу 
 

1. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 

24.12.2013 N 12/1414 "Об утверждении муниципальной программы "Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы"; 

2. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 03 

февраля 2015 № 02/ 112 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1414 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы»; 

3. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 19 

февраля 2015 № 02/184 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 

4. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" От 

26 февраля 2015 № 02/217 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 

5. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 05 

мая 2015 г. №05/495 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 

6. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 28 

августа 2015 г. №8/798 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 

7. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 24 

ноября 2015 г. №11/1117 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 

8. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 30 

декабря 2015 г. №12/1328 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 

9. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 13 

мая 2016 г. № 05/345 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 



 

10. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 

18.10.2016 N 10/803 "О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района "Троицко-Печорский" от 24.12.2013 N 12/1414 "Об 

утверждении муниципальной Программы "Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы"; 

11. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 

18.11.2016 N 11/896 "О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района "Троицко-Печорский" от 24.12.2013 N 12/1414 "Об 

утверждении муниципальной Программы "Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы" 

12. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 

26.12.2016 N 12/1244-1 "О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района "Троицко-Печорский" от 24.12.2013 N 12/1414 "Об 

утверждении муниципальной Программы "Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы"; 

13. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 

28.12.2016 N 12/1259 "О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района "Троицко-Печорский" от 24.12.2013 N 12/1414 "Об 

утверждении муниципальной Программы "Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы"; 

14. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 

30.01.2017 N 01/58 "О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района "Троицко-Печорский" от 24.12.2013 N 12/1414 "Об 

утверждении муниципальной Программы "Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы"; 

15. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 

20.02.2017 N 02/134 "О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района "Троицко-Печорский" от 24.12.2013 N 12/1414 "Об 

утверждении муниципальной Программы "Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы"; 

16. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 

15.03.2017 N 03/193 "О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района "Троицко-Печорский" от 24.12.2013 N 12/1414 "Об 

утверждении муниципальной Программы "Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы"; 

17. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 

12.05.2017 N 05/402 "О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района "Троицко-Печорский" от 24.12.2013 N 12/1414 "Об 

утверждении муниципальной Программы "Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы"; 

18. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 19 

июля 2017 года № 07/709 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 

19. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 28 

июля 2017 года № 07/744 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 

20. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 

20.10.2017 N 10/1105 "О внесении изменений в постановление администрации 



 

муниципального района "Троицко-Печорский" от 24.12.2013 N 12/1414 "Об 

утверждении муниципальной Программы "Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы"; 

21. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 29 

декабря 2017 года № 12/1394 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013г. № 

12/1414 «Об утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и 

развитие транспортной системы»; 

22. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 

20.02.2018 N 02/110 "О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района "Троицко-Печорский" от 24.12.2013 N 12/1414 "Об 

утверждении муниципальной Программы "Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы"; 

23. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 27 

апреля 2018 года № 04/415 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 

24. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 14 

декабря 2018 года № 12/1167 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013г. 

№ 12/1414 «Об утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и 

развитие транспортной системы»; 

25. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 04 

марта 2019 года № 03/136 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 

26. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 02 

апреля 2019 года № 04/207-1 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 

27. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 14 

июня 2019 года № 06/488 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 

28. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 18 

сентября 2019 года № 09/753 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 

29. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 02 

декабря 2019 года № 12/992 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы"; 

30. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 31 

декабря 2019 года № 12/1112 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013г. 

№ 12/1414 «Об утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и 



 

развитие транспортной системы»; 

31. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 25 

февраля 2020 года № 02/163 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 

32. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 

16.06.2020 N 06/733 "О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района "Троицко-Печорский" от 24 декабря 2013 г. N 12/1414 "Об 

утверждении муниципальной Программы "Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы"; 

33. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 

07.08.2020 N 08/1043 "О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района "Троицко-Печорский" от 24 декабря 2013 г. N 12/1414 "Об 

утверждении муниципальной Программы "Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы"; 

34. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 

11.11.2020 N 11/1420 "О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района "Троицко-Печорский" от 24 декабря 2013 г. N 12/1414 "Об 

утверждении муниципальной Программы "Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы"; 

35. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 29 

декабря 2020 г. № 12/1784 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 

36. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 15 

января 2021 г. № 1/18 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 

37. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 

04.03.2021 N 3/199 "О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района "Троицко-Печорский" от 24 декабря 2013 г. N 12/1414 "Об 

утверждении муниципальной Программы "Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы"; 

38. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 16 

марта 2021 г. № 3/237 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы»; 

39. Постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский" от 6 

августа 2021 г. № 8/835 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 12/1414 «Об 

утверждении муниципальной Программы «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы». 

 


